
v REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004511 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art, 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

| Constitución | Registro Mercantil | 

| Exp | Nombre Cia | Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha | 
11579 

0 KONDA MOTORCYCLE S.A. KONDASA 30 GUAYAQUIL. 09/12/2003 GUAYAQUIL 05/01/2004 
11682 

3 KONFILS.A. 25 GUAYAQUIL 14/09/2004 GUAYAQUIL 28/09/2004 
10297 

5 KONITELS.A. 21 GUAYAQUIL. 25/10/2000 GUAYAQUIL 15/12/2000 
11660 

- 5 KORFATSAS.A. 25 GUAYAQUIL 11/08/2004 GUAYAQUIL 07/09/2004 
11629 

6 KORTINATOS.A. 10 GUAYAQUIL 09/06/2004 GUAYAQUIL 13/07/2004 
69728 KRANSTIC S.A. 30 GUAYAQUIL. 14/01/1994 GUAYAQUIL 08/02/1994 
11705 

2 KREMINS.A. 16 GUAYAQUIL 19/07/2004 GUAYAQUIL 30/08/2004 
11483 

2 KUMANIS.A. 7 GUAYAQUIL 20/01/2004 GUAYAQUIL 04/03/2004 
10826 

4 L.Q. ELECTROLYTIC S.A. 25 GUAYAQUIL. 14/12/2001 GUAYAQUIL 30/04/2002 
23905 LA CURVA YIP C LTDA 5 GUAYAQUIL 14/08/1978 GUAYAQUIL 28/12/1978 

LA INDUSTRIAL AGRICOLA LAINDECOEX CIA. 
28138 LTDA. 15 GUAYAQUIL. 08/03/1991 GUAYAQUIL 20/05/1991 
10251 

8 LA MANDUCA S.A. 1 BALZAR 10/08/2000 GUAYAQUIL 16/11/2000 
2218 LA PREDIAL LIBANESA CA 2 GUAYAQUIL 26/01/1937 GUAYAQUIL 03/02/1937 

11928 
5 LAB-FAYPAS.A. 1 GUAYAQUIL 11/10/2004 GUAYAQUIL 16/12/2004 

11566 
6 LABORALSA S.A. 30 GUAYAQUIL 27/05/2004 GUAYAQUIL 01/06/2004 

10600 
5 LABORATORIO THORCANPHARM S.A. 

55739 LABORATORIO VITAMIX (VITAMIX) S.A. 

> GUAYAQUIL 11/06/2001. GUAYAQUIL 01/10/2001 

GUAYAQUIL 11/05/1988. GUAYAQUIL 07/07/1988 un
 

80755 LABORATORIOS A. CHAMOUN S.A, 5 GUAYAQUIL 10/02/1998 GUAYAQUIL 17/03/1998 
11464 LABORATORIOS AMERICANOS S.A. F8F 

8 AMERLAB 25 GUAYAQUIL 12/01/2004 GUAYAQUIL 17/02/2004 

27417 LABORATORIOS BARRY C. LTDA. 5 GUAYAQUIL 07/04/1988. GUAYAQUIL 20/05/1988 
10369 LABORATORIOS DE COSMETICA Y 

8 PERFUMERIA ESPAÑOLA COSPE S.A. 15 GUAYAQUIL 11/01/2001 GUAYAQUIL 09/03/2001 

59899 LABORATORIOS G.M. S.A. 21 GUAYAQUIL 30/04/1991 GUAYAQUIL 26/06/1991 
11966 

7 LABORATORIOS LAFRANCOL ECUADOR S.A. 30 GUAYAQUIL 13/07/2004 GUAYAQUIL 28/07/2004 
10322 

9 LABORATORIOS PUNTALABSA C.A. 31 GUAYAQUIL 01/03/2000 GUAYAQUIL 06/09/2000 
11768 

4 LABORATORIOS RUSAN S.A. 25 GUAYAQUIL 13/12/2004 GUAYAQUIL 22/12/2004 
11592 

1 LABORATORIOS S.A. "CASMEGA" 25 GUAYAQUIL 28/05/2004 GUAYAQUIL 18/06/2004 
11275 

4 LABORCOMPANY S.A. 30 GUAYAQUIL 09/06/2003 GUAYAQUIL 11/07/2003 
11592 

8 LABORUS S.A, 30 GUAYAQUIL 17/06/2004 GUAYAQUIL 28/06/2004 
11774 

8 LABOTRIUNFAL S.A. 30 GUAYAQUIL 29/11/2004 GUAYAQUIL 16/12/2004 

84252 LAGOGEMS.A. 38 GUAYAQUIL 18/01/1999 GUAYAQUIL 04/03/1999 

83698 LAISMENS.A. 25 GUAYAQUIL 29/09/1998 GUAYAQUIL 07/12/1998 
11328 

3 LANDCONSTRU S.A. 30 GUAYAQUIL 15/08/2003 GUAYAQUIL 03/09/2003 

   



” REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No, 06-G-1J-0004511 

11421 

8 LANDDUMS.A. 30 GUAYAQUIL 25/08/2003 GUAYAQUIL 07/01/2004 

11560 
2 LANDOTI S.A. 7 GUAYAQUIL 25/05/2004 GUAYAQUIL 02/06/2004 

10374 
6 LANFRUIT S.A. 38 GUAYAQUIL 12/02/2001 GUAYAQUIL 23/04/2001 

11636 

5 LANORCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 22/03/2004 GUAYAQUIL 09/06/2004 

77958 LANYS.A. 9 GUAYAQUIL 24/06/1997 GUAYAQUIL 07/07/1997 

59937 LARINIS.A. 21 GUAYAQUIL 10/06/1991 GUAYAQUIL 25/06/1991 

11445 

1 LARPENS.A. 7 GUAYAQUIL 15/10/2003 GUAYAQUIL 19/01/2004 

11366 

9 LARSENSL.A. 3 GUAYAQUIL 19/09/2003 GUAYAQUIL 11/11/2003 

11474 

9 LASKYTS.A. 25 GUAY AQUIL 09/02/2004 GUAYAQUIL 03/03/2004 

10361 

8 LATIDEX S.A. . 38 GUA Y AQUIL 23/01/2001. GUAYAQUIL 15/03/2001 

11507 LATIN SERVICE COMPANIA ANONIMA 

6 LATINSER 21 GUAY AQUIL 27/08/2001 GUAYAQUIL 30/03/2004 

99053 LATINBELL S.A. 35 GUAYAQUIL 01/06/1999 GUAYAQUIL 26/07/1999 

11565 

9 LATINCENTER S.A. 30 GUAYAQUIL 22/04/2004 GUAYAQUIL 11/05/2004 

11109 

9 LAUDRUPS.A. 30 GUA Y AQUIL 23/01/2003 GUAYAQUIL 20/02/2003 

11606 

7 LAUTRISTA S.A. 7 GUA Y AQUIL 10/03/2004 GUAYAQUIL 24/06/2004 

, 11357 LAVCONS, OBRAS, ESTUDIOS Y 

7 FISCALIZACION S.A. 30 GUAYAQUIL 17/03/2003 GUAYAQUIL 26/06/2003 

11336 

6 LAVIGNES.A. 16 GUAYAQUIL 06/08/2003 GUAYAQUIL 11/09/2003 

11560 

5 LAVOGLIA S.A. 7 GUAYAQUIL 25/05/2004 GUAYAQUIL 03/06/2004 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resoluqión/entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superifénde de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL.2006 

BT     

    
Ab. C P Aoreira 

ESPECIALISTA O DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL


